
Oblastní charita Klatovy 

Půjčovna kompenzačních pomůcek Oblastní charity Klatovy 

Václavská 12, 339 01 Klatovy  
 

Půjčovní řád 
 

Oblastní charita Klatovy touto službou vychází vstříc potřebám zdravotně postižených občanů, kteří 

se dostali do situace, kterou potřebují okamžitě řešit. Pomáhá překlenout dobu potřebnou k vyřízení 

pomůcky přes zdravotní pojišťovnu, popř. nabídne zapůjčení na dobu nezbytně nutnou. 

 

1. Kompenzační pomůcka se poskytuje výhradně na základě „smlouvy“, která se s každou osobou 

uzavírá v písemné formě před vypůjčením kompenzační pomůcky. Ve výjimečných případech lze 

službu poskytnout bez smlouvy, avšak tu je nutno následně uzavřít. 

 

2. Kompenzační pomůcka se zapůjčuje na dobu sjednanou ve smlouvě o zapůjčení. Prodloužení je 

možné před ukončením sjednané doby domluvit osobně nebo telefonicky.  

 

3. Vypůjčitel je povinen při výdeji pomůcek zaplatit částku za vypůjčené kompenzační pomůcky, buď 

to na měsíc, anebo na tři měsíce dopředu, dle jeho uvážení.  

 

4. V případě zapůjčení elektrického vozíku uhradí nájemce před vypůjčením vratnou zálohu 2 000,- 

Kč. 

5. Bude-li pomůcka vrácena v kratší době, než bylo sjednáno ve smlouvě, bude nájemci vrácena část 

platby. 

 

6. Vypůjčitel plně odpovídá za vypůjčenou kompenzační pomůcku. Je povinen o ní pečovat tak, aby 

nedošlo k jejímu poškození nebo zničení, je povinen udržovat pomůcku v čistotě a zacházet s ní 

podle návodu nebo instrukce.  

 

7. Dojde-li k poškození nebo zničení pomůcky zaviněním vypůjčitele (nikoli v důsledku běžného 

opotřebení), je povinen uhradit náklady na opravu v plné výši.  

 

8. V případě ztráty hradí poměrnou část pořizovací ceny s ohledem na opotřebení zapůjčené 

pomůcky. 

Aktualizováno dne: 24. srpna 2020 


